
UCHWAŁA NR XIII/ /2019
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE

z dnia 17 grudnia 2019 r.

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c) i lit. d) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2019 r. poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869, z późn. zm.) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 107 213,00 zł. Po dokonanych zmianach plan 
dochodów wynosi 52 925 780,54 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, z tego:

- dochody bieżące w wysokości 42 887 090,19 zł,

- dochody majątkowe w wysokości 10 038 690,35 zł.

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 107 213,00 zł. Po dokonanych zmianach plan 
wydatków wynosi 57 786 015,64 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego:

- wydatki bieżące w wysokości 38 604 826,77 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości 19 181 188,87 zł.

2. Dokonuje się zmiany planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych jednostce samorzadu terytorialnego odrębnymi ustawami. Plan po dokonanych 
zmianach wynosi 15 626 400,13 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 3. 1. Zwiększa się o 8 000,00 zł dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz zwiększa się wydatki o 8 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych. Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych po zmianie wynosi 72 000,00 zł, zaś plan wydatków na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych po zmianie wynosi 70 000,00 zł. 

2. Wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii pozostają bez 
zmian i wynoszą 2 000,00 zł.

§ 4. Dokonuje się zmian w planie dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek 
budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi finansowanych. 
Po dokonanych zmianach dochody wynoszą 254 293,50 zł, wydatki 254 293,50 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Wiśniewski

Id: C86795C4-E29F-490A-ADC4-B456BE4F35B3. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/ /2019

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie

z dnia 17 grudnia 2019 r.

Dochody budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 737 945,00 - 34 141,00 5 703 804,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 737 945,00 - 34 141,00 5 703 804,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych

3 994 000,00 - 34 141,00 3 959 859,00

750 Administracja publiczna 1 134 913,83 - 8 000,00 1 126 913,83

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 1 084 778,83 - 8 000,00 1 076 778,83

0970 Wpływy z różnych dochodów 548 000,00 - 8 000,00 540 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

8 700 595,00 8 000,00 8 708 595,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw

166 000,00 8 000,00 174 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 64 000,00 8 000,00 72 000,00

758 Różne rozliczenia 14 749 935,50 34 141,00 14 784 076,50

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 34 141,00 34 141,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 34 141,00 34 141,00

801 Oświata i wychowanie 2 146 489,09 8 081,00 2 154 570,09

80195 Pozostała działalność 596 193,07 8 081,00 604 274,07

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na 
realizację zadań wynikających z odrębnych 
ustaw

152 012,60 8 081,00 160 093,60

855 Rodzina 14 628 589,00 99 132,00 14 727 721,00

85501 Świadczenie wychowawcze 8 767 754,00 99 132,00 8 866 886,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci

8 761 854,00 99 132,00 8 860 986,00

Razem: 52 818 567,54 107 213,00 52 925 780,54

Id: C86795C4-E29F-490A-ADC4-B456BE4F35B3. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/ /2019

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie

z dnia 17 grudnia 2019 r.

Wydatki budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2019 rok

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 409 163,98 7 500,00 3 416 663,98

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 2 499 300,00 7 500,00 2 506 800,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy)

21 100,00 7 500,00 28 600,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 440 392,59 -7 500,00 432 892,59
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 440 392,59 -7 500,00 432 892,59

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy) 80 540,00 -7 500,00 73 040,00

750 Administracja publiczna 3 932 120,14 20 000,00 3 952 120,14

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 3 446 962,14 20 000,00 3 466 962,14

1100
Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy)

739 797,28 20 000,00 759 797,28

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 876 634,53 3 000,00 879 634,53

75412 Ochotnicze straże pożarne 864 834,53 3 000,00 867 834,53

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 67 930,00 3 000,00 70 930,00

801 Oświata i wychowanie 14 135 810,76 8 081,00 14 143 891,76
80195 Pozostała działalność 1 013 241,22 8 081,00 1 021 322,22

1100
Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy)

213 512,60 8 081,00 221 593,60

851 Ochrona zdrowia 68 000,00 8 000,00 76 000,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 62 000,00 8 000,00 70 000,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy)

23 320,00 500,00 23 820,00

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy) 23 000,00 7 500,00 30 500,00

852 Pomoc społeczna 2 545 035,82 -500,00 2 544 535,82
85202 Domy pomocy społecznej 357 485,00 -10 000,00 347 485,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy)

357 485,00 -10 000,00 347 485,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

419 393,32 -6 000,00 413 393,32

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 385 744,00 -6 000,00 379 744,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 45 547,72 500,00 46 047,72

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 45 526,00 500,00 46 026,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 727 537,00 15 000,00 742 537,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy)

133 000,00 15 000,00 148 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 290 000,00 0,00 290 000,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy)

26 000,00 559,73 26 559,73

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 264 000,00 -559,73 263 440,27

855 Rodzina 14 679 989,00 99 132,00 14 779 121,00

Id: C86795C4-E29F-490A-ADC4-B456BE4F35B3. Uchwalony Strona 1



85501 Świadczenie wychowawcze 8 767 754,00 99 132,00 8 866 886,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 8 645 154,00 99 132,00 8 744 286,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

5 355 401,00 0,00 5 355 401,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy)

23 145,49 9 142,61 32 288,10

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 5 206 599,16 -4 294,16 5 202 305,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 125 656,35 -4 848,45 120 807,90

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 167 692,50 -23 000,00 2 144 692,50

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 121 355,34 -23 000,00 2 098 355,34

1100
Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy)

276 142,06 -23 000,00 253 142,06

926 Kultura fizyczna 343 781,53 -7 500,00 336 281,53
92601 Obiekty sportowe 75 565,00 -7 500,00 68 065,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy)

46 800,00 -8 500,00 38 300,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 15 000,00 1 000,00 16 000,00

Razem: 57 678 802,64 107 213,00 57 786 015,64

Id: C86795C4-E29F-490A-ADC4-B456BE4F35B3. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/ /2019

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie

z dnia 17 grudnia 2019 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2019 r.

z tego:

w tym:Dział Rozdział §
dochody - 

dotacje
ogółem

Wydatki
ogółem (6+10) Wydatki

bieżące wynagrodzenia pochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia 
społeczne

Wydatki
majątkowe

Dochody do 
przekazania 
do budżetu 

państwa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
010 01010 748 563,98 748 563,98 748 563,98 9 440,74 1 855,95 0,00 0,00 0,00

2010 748 563,98

4010 9 440,74 9 440,74 9 440,74

4110 1 608,16 1 608,16 1 608,16

4120 247,79 247,79 247,79

4210 400,00 400,00

4300 2 981,04 2 981,04

4430 733 886,25 733 886,25

750 50 115,00 50 115,00 50 115,00 50 115,00 0,00 0,00 0,00 620,00
75011 50 115,00 50 115,00 50 115,00 50 115,00 0,00 0,00 0,00 620,00

2010 50 115,00

2350 620,00
4010 46 615,00 46 615,00 46 615,00

4170 3 500,00 3 500,00 3 500,00

751 87 002,00 87 002,00 87 002,00 10 546,29 2 694,23 0,00 0,00 0,00

75101 1 620,00 1 620,00 1 620,00 734,40 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 1 620,00

4010 734,40 734,40 734,40

4300 885,60 885,60

75108 39 489,00 39 489,00 39 489,00 8 100,00 1 379,24 0,00 0,00 0,00

2010 39 489,00

3030 24 000,00 24 000,00

4110 1 210,68 1 210,68 1 210,68

4120 168,56 168,56 168,56

4170 8 100,00 8 100,00 8 100,00

4210 4 500,07 4 500,07

4300 1 111,85 1 111,85

4410 397,84 397,84

75109 8 514,00 8 514,00 8 514,00 1 711,89 292,14 0,00 0,00 0,00

2010 8 514,00

3030 5 560,59 5 560,59

4010 120,00 120,00 120,00

4110 255,82 255,82 255,82

4120 36,32 36,32 36,32

4170 1 591,89 1 591,89 1 591,89

4210 769,00 769,00

4260 14,19 14,19

4300 132,75 132,75

4410 33,44 33,44

75113 37 379,00 37 379,00 37 379,00 0,00 1 022,85 0,00 0,00 0,00

2010 37 379,00

Id: C86795C4-E29F-490A-ADC4-B456BE4F35B3. Uchwalony Strona 1



3030 22 600,00 22 600,00

4110 898,96 898,96 898,96

4120 123,89 123,89 123,89

4170 6 557,15 6 557,15 6 557,15

4210 5 531,47 5 531,47

4300 1 309,81 1 309,81

4410 357,72 357,72

801 59 240,43 59 240,43 59 240,43 586,52 0,00 0,00 0,00 0,00

80153 59 240,43 59 240,43 59 240,43 586,52 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 59 240,43

2830 10 781,10 10 781,10

4010 586,52 586,52 586,52

4240 47 872,81 47 872,81

852 547,72 547,72 547,72 0,00 0,00 526,00 0,00 0,00

85215 547,72 547,72 547,72 0,00 0,00 526,00 0,00 0,00

2010 547,72

3110 526,00 526,00 526,00

4210 21,72 21,72

855 14 680 931,00 14 680 931,00 14 680 931,00 194 188,00 29 744,00 14 398 236,00 0,00 106 076,00

85501 8 860 986,00 8 860 986,00 8 860 986,00 84 086,10 8 939,00 8 744 286,00 0,00 0,00

2060 8 860 986,00

3110 8 744 286,00 8 744 286,00 8 744 286,00

4010 66 507,00 66 507,00 66 507,00

4040 5 272,10 5 272,10 5 272,10

4170 12 307,00 12 307,00 12 307,00

4110 1 439,00 1 439,00 1 439,00

4120 7 500,00 7 500,00 7 500,00

4210 12 646,61 12 646,61

4300 8 500,00 8 500,00

4440 1 690,29 1 690,29

4700 838,00 838,00

85502 5 352 201,00 5 352 201,00 5 352 201,00 97 002,90 17 805,00 5 202 305,00 0,00 106 076,00

2010 5 352 201,00

2350 106 076,00
3110 5 202 305,00 5 202 305,00 5 202 305,00

4010 90 000,00 90 000,00 90 000,00

4040 7 002,90 7 002,90 7 002,90

4110 16 400,00 16 400,00 16 400,00

4120 1 405,00 1 405,00 1 405,00

4170 6 000,00 6 000,00

4210 10 822,76 10 822,76

4260 1 000,00 1 000,00

4300 12 000,00 12 000,00

4360 200,00 200,00

4440 3 687,90 3 687,90

4700 1 377,44 1 377,44

85503 1 099,00 1 099,00 1 099,00 1 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 1 099,00

4010 1 099,00 1 099,00 1 099,00

85504 418 500,00 418 500,00 418 500,00 12 000,00 3 000,00 403 500,00 0,00 0,00

2010 418 500,00

3110 403 500,00 403 500,00 403 500,00

4010 12 000,00 12 000,00 12 000,00

4110 2 500,00 2 500,00 2 500,00

Id: C86795C4-E29F-490A-ADC4-B456BE4F35B3. Uchwalony Strona 2



4120 500,00 500,00 500,00

85513 48 145,00 48 145,00 48 145,00 0,00 0,00 48 145,00 0,00 0,00

2010 48 145,00

4130 48 145,00 48 145,00 48 145,00

OGÓŁEM 15 626 400,13 15 626 400,13 15 626 400,13 264 876,55 34 294,18 14 398 762,00 0,00 106 696,00

Id: C86795C4-E29F-490A-ADC4-B456BE4F35B3. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/ /2019

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie

z dnia 17 grudnia 2019 r.

Plan dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych 
prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi finansowanych

Dział Rozdział § Treść Plan Zmiana Plan po 
zmianie

Dochody 310 238,30 -55 944,80 254 293,50
801 § Oświata i wychowanie 310 238,30 -55 944,80 254 293,50

80101 Szkoły podstawowe 200,00 -100,00 100,00
0920 Pozostałe odsetki 200,00 -100,00 100,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 310 038,30 -55 844,80 254 193,50

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 63 700,80

-13 087,80 50 613,00
0830 Wpływy z usług 246 337,50 -42 757,00 203 580,50

Wydatki 310 238,30 -55 944,80 254 293,50
801 § Oświata i wychowanie 310 238,30 -55 944,80 254 293,50

80101 Szkoły podstawowe 8 537,50 1 320,00 9 857,50

2400 Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych 
gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 50,00

50,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 987,50 2 670,00 8 657,50
4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 -1 350,00 1 150,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 301 700,80 -57 264,80 244 436,00
4220 Zakup środków żywności 301 700,80 -57 264,80 244 436,00

Id: C86795C4-E29F-490A-ADC4-B456BE4F35B3. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W budżecie Gminy na 2019 rok wprowadzono nastepujące zmiany:

1. zwiększono plan dotacji celowych w rozdziale 85501 o kwotę 99 132,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody
Warmińsko - Mazurskiego nr 523/2019 z dnia 9 grudnia 2019 roku z przeznaczeniem na realizację programu
500+;

2. otrzymaniem środków na dofinansowanie kształcenia młodocianych pracowników w wysokości
8 081,00 zł;

3. otrzymaniem kwoty 34 141,00 zł z podziału rezerwy ogólnej budżetu państwa na 2019 rok jako
uzupełnienie subwencji ogólnej;

4. zwiększono o 8 000,00 zł dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i tym
samym zwiększono o 8 000,00 zł wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych;

5. zmniejszono plan dochodów w rozdziale 60016 o kwotę 34 141,00 zł oraz w rozdziale 75023 o kwotę
8 000,00 zł w związku z mniejszymi wpływami do budżetu;

6. po stronie wydatków dokonano przesunięć w celu zabezpieczenia środków na niezbędne wydatki
konieczne do poniesienia w bieżącym roku.

Id: C86795C4-E29F-490A-ADC4-B456BE4F35B3. Uchwalony Strona 1




